[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

                             CONSELHO MUNICIPAL DOS

                           DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
                                                DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO – SC

RESOLUÇÃO 07/2018
Dispõe sobre a convocação da XI Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e dá outras providências.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA, no uso de suas atribuições estabelecidas na lei municipal n° 1322 e na resolução 116 do CONANDA resolve:
Art. 1º - Convocar a XI Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, com o tema Proteção Integral, Diversidade e Enfrentamento das Violências.

Art. 2º - Estabelecer o dia 10 de Outubro para a realização da referida conferência municipal.

Art. 3º - O CMDCA encaminhará esta resolução ao Executivo Municipal para elaboração do decreto municipal.
Art. 4º - As despesas com a Conferência correrão por conta de orçamento vigente do Fundo da Criança e do adolescente.
Art. 6º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Terezinha do Progresso, 19 de Setembro de 2018.
Juliana Dal Mago

Presidente do CMDCA